

# שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com  
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת  
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר משטפנסט  
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"  
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

## הלימוד היומי לרפואת

הילד יואל צבי בן מוריה לרפואה שלמה

הלימוד היומי לעילוי נשמת

הגאון רבי יצחק אברהם בהג"ר אשר זצ"ל

הגאון רבי שמשון בהרה"ק ר' משולם פיבוש הלוי הקר זצ"ל

הגאון רבי נחום ב"ר אריה צבי פרוצובי זצ"ל

ר' אהרן חיים ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן זי"ע

## משנה ו'

### רבינו עובדיה מברטנורא

החובט על השלח - מכה בעור אחר  
רחיצתו כדי לנערו מן המים.

השלח - העור כמות שהוא כשמשפשיטים  
אותו מן הבהמה נקרא שלח. תרגום  
ויפשיטו ואשלחו.

שהוא מתכוין שיצאו עם  
הצואה - מתכוין שיצאו המים עם  
הלכלוך שנתחבר בהן, לפיכך מכשיר  
מה שנתנו ממנו ואפילו שהוא בתוך  
המים. ואין הלכה כרבי יוסי.

החובט על השלח השלח הוא העור עם השיער כמו שמפשיטים אותו מהבהמה, ובאה  
המשנה ללמד שהמכה על העור לאחר כיבוסו, כדי לנערו מן המים, אזי אם חובט בעור חוץ  
למים היינו כשהעור הוא מחוץ למים - המים הניתזים ממנו בכי יתן מכשירים לקבל  
טומאה, שהרי חפץ הוא ביציאת המים מהעור, אבל אם חבט בעור לתוך המים היינו אם  
חבט בעור כשהעור נמצא בתוך המים - המים הניתזים ממנו אינן בכי יתן אינם מכשירים  
לקבל טומאה, לפי שאין כוונתו להוציא ממנו את המים, שהרי נכנסים מים אחרים במקומם.  
רבי יוסי שחולק אומר: אף לתוך המים אף אם חובט בשלח כשהוא בתוך המים -  
המים הניתזים ממנו יש להם דין בכי יתן והם מכשירים לקבל טומאה, והטעם הוא: מפני  
שהוא מתכוון שיצאו עם הצואה כלומר שגם במקרה זה הוא חפץ שיצאו ממנו המים  
עם הלכלוך שבתוכו, ויכנסו מים נקיים במקומם, והיות ויציאת המים היא לרצונו, לפיכך מים  
אלו מכשירים לקבל טומאה. ואין הלכה כרבי יוסי.

### לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פערייל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

## משנה ז'

### רבינו עובדיה מברטנורא

**העקל** - מקום בשולי הספינה שמתקבצים שם המים הנכנסים בסדקים של ספינה.  
**אם ניער** - להסיר המים שעליהן. כמו המנער טליתו.  
**לצרפה** - לבדקה אם המים נכנסים לתוכה אם לאו. פירוש אחר: לחזקה ולחסמה. לפי שכשהיא ביבשה נבקעת מאליה, ומכניסים אותה בים כדי שתשרה במים ויסתמו בקועיה וסדקיה.  
**מסמר לגשמים לצרפו** - לחזקו ולחסמו, כשיבואו עליו מים לאחר שנתלבן באש.  
**אוד** - עץ שמקצתו אכלה האש.

**המים העולין בספינה, ובעקל** העקל הוא מקום בתחתית הספינה שאליו מתקבצים כל המים החודרים דרך החריצים הקטנים שבדפנות הספינה, והראש מפרש שהמדובר בעוגן הספינה, שמשליכים למים על מנת שלא תזוז הספינה בזמן שהספינה עוגנת, **ובמשוטות** במשוטים שאיתם מניעים את הספינה - **אינן בכי יתן** אינם מכשירים לקבל טומאה, לפי שמים אלו אינם לרצונו, וכן המים העולים **במצודות** מעין מלכודות ללכידת בעלי חיים במים, **וברשתות** רשתות דייגים, **ובמקמרות** כל אלו הם דברים שפורסים בתוך המים, ובהם לוכדים בעלי חיים - אזי המים העולים עם כל אלו **אינן בכי יתן** אינם מכשירים לקבל טומאה, לפי שאינו רוצה בהם, **ואם נער** אותם על מנת להוציא מהם את המים - יש למים היוצאים דין **בכי יתן** והם מכשירים לקבל טומאה, שהרי רוצה בכך שיצאו מתוכם. **המוליך את הספינה לים הגדול לצרפה** יש מפרשים שעושה כן על מנת לחזקה כדי שלא יתייבשו עציה, פירוש נוסף: שעושה כן על מנת לבדוק אם נכנסים לתוכה מים, וכן **המוציא מסמר לגשמים** על מנת שיירטב **לצרפו** לחזקו לאחר שנתלבן באש, וכן **המניח את האוד** פיסת עץ שנשרפה מקצתה **בגשמים**, ועושה כן כדי **לכבותו** - בכל המקרים הללו המים שעליהם **הרי זה בכי יתן** ומכשירים לקבל טומאה, לפי שהם לרצונו.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)